**PRODIGIVM**. Idem 3, 9, 14 Prodigendi in solem et sterquillinum, vt se volutare

volutare possint, quod ita alibiliores fiunt: *de gallinis. Sic 2, 7, 11*  
*Prodigunt pullos equorum in pabulum.*

PRODIGENS, entis. Part. Aur. Vict. de Caes. c. 40 Pecuniam  
 conferre prodigenti.

PRODACTVS, a, um. Adi. Tertull. de Anima c. 48. Idem 5  
 de Pudicit. c. 8.

PRODIGVS, a, um. Adi. [*ἄστυος, ἀκόλαστος, χεῖρος*] Qui bona  
 sua prodigit, profusus. Cic. Off. 2, 55 c. 16 Omnino duo genera sunt  
 largorum: quorum alteri prodigi dicuntur, alteri liberales. Prodigi,  
 qui epulis et viscerationibus, et gladiatorum muneribus, ludorum,  
 venationumque apparatu, pecunias profundunt in eas res, quantum  
 memoriam aut breuem, aut nullam omnino sunt relicturi. Plaut.  
 Mostell. 4, 1, 19 Prodigus sui peculii. Suae alienaeque et fortunae  
 et pudicitiae prodigus Patere. 2, 48, 3. Alieni prodigi, contemto-  
 res sui Tacit. Germ. c. 32. In bonam partem Hor. Carm. 1, 12, 38 15

Animaeque magnae

Prodigum Paulum superante Poeno

Gratus insigni referam camoena

Fabriciumque.

Acron recte interpretatur

Contemptorem vitae. Conf. Ouid. Am. 3, 9, 64. Drakenb. ad Sil. 1, 20  
 225. Add. mox Sanguinis, it. Pectora vitae prodiga. Homo largi-  
 tor et prodigus Cic. in Catil. 4, 10 c. 5. Aeris prodigus Hor. in  
 Arte Poët. 164. Animae prodigus modo adfuit. Auri prodigus  
 Claud. in pr. Conf. Stil. 2, 151. Lucri neglecti Idem de Bell. Get.  
 608. Nocendi Stat. Theb. 6, 767. Rerum prodiga luxuries Lu- 25  
 can. 4, 473. Sanguinis atque animae Ouid. Amor. 3, 9, 64. Pro-  
 digus re aliqua Plin. 9, 17. Cic. ad Brut. 15 Quod in honoribus  
 decernendis esse nimius, et tanquam prodigus. Fides prodiga ar-  
 cani Hor. Carm. 1, 18, 16. Locus prodigus multae herbae Idem  
 Epist. 1, 7, 42. Mens prodiga Plin. 36, 15. Odor Idem 13, 3-30  
 Pectora prodiga vitae Stat. Theb. 3, 69. Tellus prodiga diuitias et  
 alimenta suggerit Ouid. Met. 15, 311.

PRODIGE. Adu. [*ἀσώτως*] Effuse. Cic. Philipp. 11, 13 c. 6  
 Sed non possunt non prodige viuere, qui nostra bona sperant, quum  
 effundunt sua. Sen. Epist. 88 Homini homine non est prodige 35  
 vtendum.

PRODIGITAS, atis. f. Antiquum. [*ἀσώτεια*] Profusio. Lucil.  
 Sat. 6 Nequitia occupat, hoc petulantia, prodigitasque. Ex Non.  
 8, 695.

PRODIGENTIA, ae. f. [*ἀκολασία*] Tacit. Ann. 13, 1, 4 Cu- 40  
 ius abditis adhuc vitis per auariciam ac prodigentiam mire congrue-  
 bat, Conf. Idem Ann. 15, 37, 1. et 6, 14, 1.

PRODIGVVS, a, um. Adi. Vnde et Prodiguae hostiae vocan-  
 tur, vt ait Veranius, quae consumuntur: vnde homines quoque lu-  
 xuriosi, prodigi. Festus. 45

PRODIGALIS, e. Adl. pro Prodigus, nondum habet auctorem.

PRODIGALITAS, atis. f. Porc. Latro Decl. in Catil. Summum  
 pecuniae desiderium, summa simul prodigalitas.

PRODINVNT, Prodeunt, vt Ennius Annal. 3 Prodinunt famuli,  
 tum candida lumina lucent. 50

PROBITIO, vid. PRODO.

PRODIVS, [*ἐγγύστερον*] dictum est Interius, longius, inquit  
 Non. 1, 231 A prodeundo, quasi porro eundo. Varro Virgula diuina,  
 Primum venit in urbem, atque intra muros, deinde accedit prodius,  
 atque introiit domum. i. e. Intra priuatos muros.

PRODO, didi, ditum, etc. [*πρόδομαι, προδίδομαι*] Porro dare,  
 ait Seruius ad illud Virg. Aen. 1, 252 Nauibus, infandum, amissis  
 vnus ob iram Prodimur, atque Italis longe disiungimur oris. Se-  
 ipsum interpretatur Virgilius, quum ait, Longe disiungimur oris. Est  
 ergo prodere contrarium verbi seruare. Sic Lucret. 2, 932 Oriri posse 60  
 ex non sensu sensus mutabilitate Ante aliqua tanquam partum, quam  
 proditur extra. Igitur dixit Lucretius, Partum extra prodi. Sic MS.  
 Ouid. Met. 5, 517 Proditam partu, al. Edita. Lucret. 6, 835 Et co-  
 namen vtrinque alarum proditur omne, i. frustra impenditur, vt ea  
 quae proiciuntur. Metaph. Virg. Aen. 4, 431 Non iam coniugium 65  
 antiquum, quod prodidit, oro, i. quod dimisit, neglexit. Cic. Acad.  
 4, 133 Scelus enim dicebas esse, Luculle, dogma prodere. i. dimitte-  
 re, non seruare ac tueri. Sic fidem prodere est non seruare Sallust. Ca-  
 til. 25. Conf. Heins. ad Ouid. Fast. 2, 454. Et Legem prodere l. 2 ff.  
 Ad L. Iul. de adulter. non ex ea agere. Officium prodere aut fidem 70  
 Cic. Acad. 4, 23 non seruare. ¶ 2 Quae intus non seruan-  
 tur, sed dantur foras, ea in conspectum aliorum veniunt. Est ergo Pro-  
 dere etiam indicare, patefacere. Virg. Aen. 2, 127 Prodere voce sua  
 quemquam, aut apponere morti. Ter. Heaut. 4, 3, 29 Tu quidem  
 illum plane prodis. al. perdis. Sententia eadem Cic. Tusc. 2, 32 An 75  
 coli iustitia poterit ab homine propter vim doloris enuntiante com-  
 missa, prodente confcios, multa officia relinquente? Furor prodit-  
 tur vultu Senec. Hippol. l. 363. Indicio suo proditur Ouid. Epist.  
 11, 72. Infidias prodere Idem Met. 13, 106. Quintil. 4, 2, 89  
 de cautione circa ea, quae finguntur, Nam quae tota extra rem petita 80  
 sunt, licentiam mentiendi produunt. Otio prodimur Plin. Paneg. 82.  
 Artes suas prodere Ouid. Rem. Amor. 11. Prodere interregem, est  
 nominare, renuntiare Liu. 6, 41. add. Id. 5, 31. Sic, Prodere flaminem,  
 apud Cic. pro Milon. 27 c. 10. et 46 c. 17. Pompon. in l. 2 D. de  
 orig. iuris, Itaque Dictatores proditi sunt. ¶ 3 Cum quae 85  
 produuntur non seruentur, saepe Prodere idem est, quod periculo obicere.  
 Proprie Sen. Oedip. 43 Sonipes Concidit, dominumque prono Prodi-  
 dit armo, proiecit, et ita obiecit periculo. Sil. 17, 138 Corruit asper  
 equus, confluxaque cuspide membra Huc illuc iactans rectorem prodi-  
 dit hosti. Idem 5, 570 Vani frigentem in Marte senectam Prode- 90  
 bant ietus, i. destituebant, et exponebant periculo ab hoste. Et 15, 712  
 Occubuit clipei transfixo proditus aere. Et 16, 433 Proditus auriga  
 elapso flagello vt non posset amplius incitare equos. Caes. Bell. Gall.  
 4, 25 Desilite milites, nisi vultis aquilam hostibus prodere, i. relin-  
 quere. Vox signiferi se ex naue deicientis, et aquilam ferentis in hostes. 95  
 Virg. Aen. 12, 40 Latinus ad Turnum, Ad mortem si te prodiderim,  
 i. permittam, vt congregiaris cum Aenea. Plin. 10, 22 Per id tem-  
 pus canum silentio proditis rebus Capitolio in periculum adducto.  
 Iustin. 19, 3 Ne — inter hostium exercitus relictos morte sua prode-  
 deret, destitueret in periculo. Idem 12, 6 rogat exercitus Alexandrum, 100  
 Ne ita vnus Cliti mortem doleat, vt vniuersos prodatur. Liu. 26, 36.  
 Publica prodendo tuanequidquam serues. Vides prodere esse contra-  
 rium vsu Seruare. Sic Cic. de Diuin. 2 c. 16 Urbem proditis, dum ca-  
 stella defenditis. Ter. Heaut. 3, 1, 69 Prius proditurum te tuam  
 vitam, et prius Pecuniam omnem, quam abs te amittas filium. Idem 105

Adelph. 4, 5, 58 Prodidisti et te, et illam miseram, et gnatum. Ter. Hec. 4, 4, 50 Eho an non alemus Pamphile? prodemus quaeſo potius? Donatus, Deferemus, proiciemus, porro dabimus. Amici partim me deseruerunt, partim prodiderunt Cic. Q. Frat. 1, 3.

4 Prodere est Proferre, prolatare, differre, interprete Donato Ter. Andr. 2, 1, 13 Credo impetrabo, vt aliquot saltem nuptiis prodatur dies. Sic etiam Bentl. Lucil. Sat. 5 apud Non. 4, 350 Possisne elabi, an prodenda dies. Add. Cic. pro Domo 45. Prodidisse, non solum dicitur in illis, qui patriam hostibus prodiderunt, sed etiam Tempus longius fecisse: Cato, Te C. Caecili diem prodidisse militibus legionis tertiae, quum proditionem non haberent Festus. *Vltimum verbum in haberes mutat Scal.*

5 Ex illa generali significatione, et pro et dare ducta, Prodere est etiam Propagare. Virg. Aen. 4, 230 Italiam regeret, genus alto a sanguine Teucris Proderet. Cic. Verr. 5, 36 Imagines ad memoriam, posteritatemque prodendam. Regnum a Tantalo proditum Idem Off. 3 c. 21. Non accipere modo haec a maioribus voluerunt, sed etiam posteris prodere. Posteris rem a patribus acceptam Cic. pro Milon. c. 30. Idem in Somn. Scip. 16 Si cupiat proles illa futurorum hominum deinceps laudes vnusquisque nostrum a patribus acceptas posteris prodere, tamen, etc. Exemplum prodere, i. edere quod ad posteros pertinet Liu. 1, 11 extr. Tac. Hist. 1, 3. Sic Cic. pro Flacco 24 c. 11 Ne periculosam imitationem exempli reliquis in posterum proderetis. Cic. Verr. 5 c. 14 Ius imaginis ad memoriam posteritatemque prodendae. Sic et pro Rabir. Post. 7. Prodere, pro Scribere et componere, quod posteri legant, quasi dare posteris. Plin. 6, 23 Regnabat ibi quum haec proderem, Celebratas. Cic. pro Arch. 15 Quaecret quispiam, Quid illi ipsi summi viri, quorum virtutes Literis proditae sunt, istane doctrina, quam tu effers laudibus, eruditi fuerunt? Cic. pro Milon. 8 c. 3 Itaque hoc iudices, non sine causa fictis fabulis doctissimi homines Memoriae prodiderunt. Sermonem memoriae Cic. de Orat. 3, 14. Prodidit memoria Columel. 1, 4. Caes. Bell. Gall. 1, 17 Ne committeret, vt is locus, vbi constitissent, ex calanitate Pop. Romani, et internecone exercitus nomen caperet, aut Memoriam proderet. i. Ad posteros transmitteret, vt perpetua esset memoria. Cic. Off. 2, 63 Danda opera est, vt his beneficiis quam plurimos afficiamus, quorum Memoria liberis posterisque prodatur. Cic. de Legib. 1, 62 Factaque et consulta fortium et sapientum cum improborum ignominia sempiternis Monumentis prodere. Prodit fama, pro Refert Cels. 2, 6. Cic. Off. 3, 97 Vtile videbatur Vlyssi, vt quidam Poetae Tragici prodiderunt. Produunt vix quinto anno reuerti negotiatores, subaud. Auctores Plin. 12, 19. Proditur, Imperf. Plin. 8 c. vlt. Iam quaedam animalia indigenis innoxia, aduenas interimunt: sicut serpentes parui in Tyrinthe, quos terra nasci proditur. Cic. Verr. 1, 47 c. 18 Quum in ea ipsa loca venisti, potuisti accipere id, quod est proditum memoriae ac literis. Caes. Bell. Gall. 5, 12 Quos natos in insula ipsi memoria proditum dicunt.

6 Hoc verbum speciatim adhibetur de his, qui perfidia quadam hostibus tradunt quae seruare debebant. Vt Sall. . . . Prodere arcem hostibus. Cic. in Pison. 56 Caput et salutem alicuius mercede prodere. Idem in Verr. 5, 105 Classem praedonibus. Patriam et Parentes Lucret. 3, 86 quamquam hic locus ad metum potius quam ad perfidiam pertinet. Patriam Cic. de Fin. 3, 32. Salutem viri Eriphyla prodidit Idem Verr. 4, 39.

PRODITVS, a, um. Partic. [*πρόδοτος, πρόδοτος*] Cic. Att. 3, 5 Quandoquidem ego proditus, inductus, coniectus in fraudem, omnia mea praesidia neglexi. A socio proditus Ouid. Met. 13, 66. Proditus et proiectus Caes. B. C. 1, 30. Causa prodita Martial. 8, 17. Consul proditus ac nudatus Cic. Verr. Act. 1, 11. Liu. 26, 12 Se et praesidium in omnes Cruciatu proditos. Cic. pro Domo 45 Quarta sit accusatio trinum nundinum, prodita die, qua die iudicium sit futurum. h. e. Edita, declarata. Imago ad memoriam posteritatis prodita Cic. pro Rabir. Post. c. 7. Ira prodita turbato vultu Lucan. 3, 356. i. Manifestata. Proditio nobis prodita est, et prodita a duce, quaerimus proditorem Quinctil. 7, 2. Vox prodita Valer. Argon. 5, 523. Proditus, Foras editus, et prolatus: Lucret. 3, 603 Quid dubitas tandem quin extra prodita corpus, Imbecilla foras, etc. de anima.

PRODITOR, oris. m. [*πρόδοτος*] Qui prodit vel prodidit. Cic. de Finib. 3, 64. Nec magis vituperandus est proditor patriae, quam communis vtilitatis aut salutis defertor. Ouid. Amor. 2, 8, 26 Et veniam culpae proditor ipse meae. Cic. Fam. 12, 3 Sed tamen ea dixit de conseruatoribus patriae, quae dici deberent de proditoribus. Conf. Id. pro Milon. c. 30. Proditor aut defertor salutis meae Cic. post redit. ad Quir. 13 c. 5. Sil. 16, 620 Septem denudas proditor arces, i. destituit, vt hostis facilius possit capere: de Scipione in Africam parante traicere, cum Annibal esset in Italia. Quinctil. 12, 9, 15 Neque enim solum negligentis, sed et mali, et in suscepta causa perfidi ac proditoris est, peius agere quam possit. Risus proditor puellae latentis ab angulo Hor. Carm. 1, 9 extr. Initio proditor, deinde perfuga Cic. pro Rosc. Amer. 17. Occultus proditor Claud. in Conf. Stil. 1, 113. Induere proditorem Tacit. Ann. 16, 28. Hilarus de Signis caelest. in Catal. Proditor est Helles, est portitor Europae, i. Aries et Taurus. Sic Gron. Obs. 3, 20 p. 616.

PRODITRIX, icis. f. Lactant. 1, 10 Bacchus patris proditricem, fratris interemtricem in coniugium sibi vindicauit. Fama proditrix Prudent. Perist. 1, 11.

PRODITIO, onis. f. [*πρόδοσις*] Liu. 4, 30 Quum ab Tribunis parari COSS. vnus ex collegio proditione excepissent, etc. Quinctil. 7, 1, 42 Qui reo proditionis patri non adfuerit exheres sit. Prodicionis damnatus cum aduocato exulet. Arcanorum proditio Plin. 7, 45 fin. Prodicionem amicitiarum et Rerumpubl. Cic. Acad. 4, 27. Infida proditio Ouid. de Arte Am. 3, 578. Potens prodicione Idem Met. 8, 56. Merces prodicionis Lucan. 4, 221. Falsa sub prodicione aliquem neci demittere Virg. Aen. 2, 83. Multorum in nos perfidiam, insidias, prodicionem notabis Cic. Fam. 5, 12. 2

Proditio, i. prolatio dici Catonis est apud Festum in Prodidisse, vt paullo ante obseruauimus.

PRODOCEO, ui, ere. Foris, palam, et publice docere. Pro enim in compositione saepe idem valet, quod Foris, seu foras et palam. Hor. Epist. 1, 1, 55

O ciues, ciues; quaerenda pecunia primum est, Virtus post numos: haec Ianus summus ab imo Prodocet: haec recinunt iuuenes dictata senesque, etc.

Al. Perdocet. Sed recte Prodocet Lambin. Bentl.

PRODRŌMVS, i. m. [*πρόδρομος*] Latine Praecursor dicitur. Cic. Att. 1, 12 Nam mihi Pompeiani prodromi nuntiant aperte Pompeium acturum. Eidem 16, 6 pr. Ego adhuc (perueni enim Vibonem ad Sicam) magis commode, quam strenue nauigauī: remis enim magnam partem, prodromi nulli. Manutius hunc locum de prodromis Aquilonibus putat intelligendum, qui octo ferme diebus exortum Caniculae antecedunt. Columel. 11, 2, 51 Sexto Idus Iulias prodromi flare incipiunt. Vid. Plin. 2, 47. et 18, 28. Ficus et praecoces habet, quas Athenis prodromos vocant Plin. 16, 26 f. 49 f.

PRODVCO, xi, Etum, ēre. [*τένω, ἐπένω, ἀποτένω*] Primo est in longum ducere, prolongare. Et tam de tempore, quam de corporeis rebus dicitur. Cic. de Senect. 46 c. 14 Coniuiumque vicinorum quotidie compleo, quod ad multam noctem, quam maxime possumus, vario sermone producimur. Animam producere, i. Longius viuere Lucan. 4, 796. Coenam Hor. Serm. 1, 5, 70. Diem Ter. Adelp. 15 4, 2, 52. Nudus et hibernae producis Frigora brumae Tibull. 1, 4, 5. Ignem longius produxit subita vis venti Paullus in l. Qui occidit in fine D. ad leg. Aquil. Lectum Varr. de L. L. 8, 4. Moram alicui malo producere, Differre, protendere, prolatere, inquit Donatus: Ter. Andr. 3, 5, 9. Noctem vino Martial. 2, 89. Pelles dentibus producere, Extendere Idem 9, 77. Rem producere, Differre Caes. B. C. 1, 83. Cic. de Clar. Orat. 251 Tamen incurro in memoriam communium miseriarum, quarum obliuionem quaerens, hunc ipsum Sermonem produxi longius. Sermonem in multam noctem Cic. in Somn. Scip. 1. Sperm vitae Tacit. Ann. 12, 8. Cic. de Senect. 60 Marcum quidem Valerium Coruinum accepimus ad centesimum annum Vitam produxisse.

¶ 2 Deinde, foras s. extra ducere. Cic. Fam. 10, 30 Repente Antonius in aciem suas copias de vico produxit, et sine mora concurrat. Funus ad tumulum Lucan. 2, 298. Ipse Virg. Aen. 9, 487 Nec tua funera mater Produxi. Producere cunctantem bouem indomitum Columel. 6, 2. Idem 6, 2 Post eiusmodi experimenta vacuo plauistro subiungendi, et paulatim longius cum oneribus producendi sunt. Ad solem producere Columel. 11, 3. Cic. Verr. 5, 155 c. 60 Capitibus inuolutis ciues Romanos ad necem producere instituit. Idem ibid. 5, 120 c. 45 extr.

35 Producentur e carcere, et deligantur ad palum. In aciem equitum decem millia produxit, praeliumque commisit Nep. 1, 5, 4. In aciem exercitum Plaut. Amph. 1, 1, 63. In concionem producere aliquem Cic. in Pison. 14. Idem Verr. 1, 112 Quum eum, quem virgis iste ceciderat in prospectum Populi Romani produxit. Hor. de Arte Poet. 59 Signatum praesente nota producere nomen, Sed variatur. Al. Procudere, al. etiam numum. Coram productus Cic. pro Flacc. 35. Auctorem vel testem Cic. Verr. 5, 154 c. 59. Idem ibid. 1, 13 Producam testes, et producam plures eodem tempore.

45 Cic. Verr. 5, 130 c. 50 Harum rerum omnium auctores testesque produco. In iudicium producere, Vocare, vel cogere: Cic. Verr. 5, 112 Grauiorem apud sapientes iudices se fore ab inferis testem, quam si viuus in iudicium produceretur. Aliquem producere, absolute, pro In ius producere: Cic. Verr. 4, 19 Producam caeteros, reticebunt quae poterunt, libenter: dicent quae necesse erit, gratis. Producere aliquem rus, comitari, deducere Ter. Adelp. 4, 2, 23.

¶ 3 Metaph. ex utroque intellectu Producere aliquem, pro Detinere, et verbis remorari. Cic. pro Quint. 30 Annum et sex menses nihil petit: quiescit: conditionibus hunc quoad potest producit. Dicitur et Trahere, vid. TRAHO. Producere aliquem falsa spe, Deludere et detinere Ter. Andr. 4, 1, 24. Producere aliquem ad aliquid, pro Inducere Plin. 9, 35. Amator me duce productus Ouid. Amor. 3, 12, 11. Sed leg. Perductus. Nubila producere menti, vt obducere Stat. Silu. 5, 3, 13. Sed vt productus studio et viribus ultra facile procurras Auct. ad Heren. 4, 61. Idem 1, 4 Producti sumus, vt de orationis partibus loqueremur. Et 4, 58 De qua producti sumus, vt plura diceremus. προαχθῆνας Graeci.

55 Producere aliquem, Promouere hominem, et in medium honorifice proficere; cui opponitur Subducere. Cic. pro Domo 21 de Catone in Syriam ablegato, Quem tu in eo non pro illius dignitate produxeras, sed pro tuo scelere subduxeras. Liu. 40, 56 Ab hoc sermone omni genere honoris producere eum non destitit. Ad dignitatem producere Cic. de Fin. 3 c. 16. Non possis, quantumvis licet excellas, omnes tuos ad honores amplissimos producere Cic. de Amic. c. 20. Nisi illum magnitudo patris non produceret, sed obrueret Sen. Exc. contr. 4 praef. Quid est, quod dubitemus, quin per eosdem gradus producendus sit, per quos frater eius productus fuit Suet. Claud. c. 4. Pronuntiatio, quae histrionem posset producere Sen. Exc. Controu. 1. 3 praef. i. insignem reddere ac nobilem. Alias Histrionem producere dicitur etiam munerarius, vt Suet. Claud. 21. Conf. Quinet. 3, 6, 18.

¶ 4 Formulae aliae: Produci proprie venales dicuntur Plaut. Merc. 4, 5 suppos. 44 Hanc resciscens pater produxit, venalem praebuit. Ter. Eun. 1, 2, 53 Pretium sperans illico producit, vendit. Idem Heaut. 1, 1, 92 Omnes produxi ac vendidi. Producere filiam, Prostitueret Plaut. Afin. 3, 1, 40. Iuuen. Sat. 6, 240 Vtile porro Filiolam turpi ventulae producere turpem. Conf. Casaub. ad Suet. p. 145. Comment. ad Petron. c. 25. Verum Producere filios, Gignere Plaut. Capt. 3, 5, 105. Partus Sil. 1, 112. Scelus Ter. Adelp. 3, 2, 16. i. filium scelestum generare. Sobolem Hor. in Carm. saecul. 17. Multa cura fata produciuntur ad segetem Senec. de Benefic. 2, 11. Accipe nostro Dira quod exemplum feritas produxerit aevo Iuuenal. 15, 32. Memoriam alicuius scriptorum monumento producere, i. Propagare Senec. in Consolat. ad Polybium.

70 PRODVC TVS, ior, istinus. Pro longo. Cic. de Orat. 3, 213 Et principia tarda sunt, et exitus tamen spili et producti esse debent. Idem de Finib. 4, 29 Non sunt in eo genere tantae commoditates corporis, tanque productae temporibus, tanque multae. Dolores longinquitate producti, vehementius torquent Cic. Tusc. 5, 117 c. 40. Haemorrhoides productae Scribon. 230. i. eminentes. Cic. de Nat. Deor. 2, 66 Datum est igitur Neptuno alterum, Iouis vt volunt fratri, maritimum omne regnum: nomenque productum, vt Portunus a portu, sic Neptunus a nando, paulum primis literis immutatis, i. derivatum adiecta syllaba. Syllaba producta atque longa Cic. de Orat. 3, 181 c. 47.

¶ 2 Productus idem quod Illectus: Caes. B. C. 3, 100 Ex nauibus longius productam vnam cepit. Nepos 15, 5, 3 Dolo productum in praelium fugauit. Conf. Ciaccon. ad Caes. l. c. ¶ 3 Producta apud Stoicos, προσημένα, praecipua, non ea, quae primario loco sunt, sed ea, quae secundum locum obtinent, producta nominantur Cic. de Fin. 3 c. 16. Conf. ibid. 5 c. 30. Vid. PRAEPOSITA. Compar. Dolor productior Cic. Tusc. 3 c. 17 extr. Hor. de Arte

105

Poët. 189 Neue minor, neu sit quinto productior actu, Fabula, etc. Productiora alia et quasi immoderatus excurrentia Cic. in Orat. c. 53. Nox productior Sen. Epist. 12. Status longior et productior Columel. 7, 12. Superl. Flagellum vitis productissimum Idem 3, 10.

5 b. e. Longissimum.

PRODUCTE, Adu. cui Breuiter opponitur. Cic. in Orat. 159 c. 48 Inclitus dicimus breui prima litera, infanus producta: inhumanus breui, infelix longa; et ne multis, quibus in verbis eae primae literae sunt, quae in sapiente atque felice, producte dicitur: in caeteris omnibus breuiter. Vid. Correpte, in CORRIPIO. Correpte et Producte sibi opponuntur Gell. 2, 17. Compar. Idem 4, 17 Syllaba productius latiusque pronuntiata. Temporalis vita breuius productiusque non tenditur, quam Deus dispositor temporum nouit vniuersitatis moderamini consonare Augustin. Ep. 28.